
COPIA 

 

“UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 

FRASSINO (Provincia di Cuneo) 
__________________________________________________________________________ 

 

    

                      VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA              N.  63 
 

__________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: Costituzione Fondo politiche di sviluppo delle risorse umane 

e della produttività per l'anno 2020           

 

 
L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di novembre alle ore 19:15  in Venasca, nella sala 

delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto dell’Unione, vennero 

per oggi convocati i componenti  di questa Giunta. 

 

All'appello risultano  : 

 

 

n. Cognome e nome Carica Presente Assente 

     
1  DOVETTA Silvano Presidente     X       

2  FINA Giovanni Vice Presidente     X       

3  FORNIGLIA Roberto Assessore       X (G) 

4  MENZIO Giovanni Assessore     X       

5  PATRILE Oliviero Francesco Assessore X *       

* collegato da remoto                  Totale 4 1 

 

 

 

E pertanto il numero è legale.  

 

Con  l’avvalimento per questa seduta del Segretario del Comune di Rossana  PARA Monica. 

 

Il Sig.  DOVETTA Silvano nella sua qualità di Presidente assume la Presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

suindicato. 

 



LA GIUNTA 

 

 
VISTI gli artt. 15 e 17 del CCNL 01.04.1999, in seguito ripresi dall’art. 31 del CCNL del 
22.01.2004 con opportune modificazioni ed integrazioni, che disciplinano la costituzione 
annuale del fondo economico (“Fondo Risorse Decentrate”) destinato alle politiche di sviluppo 
delle risorse umane, alla produttività ed al miglioramento dei servizi offerti dall’Ente, 
specificandone i criteri di ripartizione e le finalità; 
 
PRESO ATTO che in data 21/05/2018 è stato siglato il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di 
Lavoro del personale non dirigente del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali per il 
triennio normativo 2016-2018; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario, nel pieno rispetto delle norme sopra 
indicate, ha quantificato l’importo del fondo per l’anno 2020, in € 45.822,82 comprensivo 
dell’importo di €. 35.813,22 di economia fondo anno 2019, per le risorse variabili; e in € 
25.913,53 quale parte stabile; 
 
 
Vista la disponibilità di bilancio; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli, di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 ed all’art. 
147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
 
Con votazione favorevole ed unanime, espressa nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che il “Fondo Risorse Decentrate” per l’anno 2020 dell’Unione Montana Valle 

Varaita, previsto dagli artt. 15 e 17 del CCNL del 01.04.1999, è pari ad € 25.913,53 quale 

parte stabile e in € 45.822,82 quali risorse variabili come meglio risulta dall'allegato facente 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e come meglio specificato in 

premessa. 

2. Di dare atto che le risorse disponibili pari a € 21.582,16 sono stanziate al cap. 120/1030/8, 

p.f. 1.01.01.01.004, “Fondo produttività” del bilancio di previsione 2020/2022 mentre la 

somma di € 11.323,66 (pagamento dell’indennità di comparto e delle progressioni orizzontali 

anni precedenti) risulta stanziata ai capitoli di spesa del personale. 

 
INDI 

 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.LGS. 
267/2000. 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to:(DOVETTA Silvano)  

 

 

IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

Firmato digitalmente 

F.to: (PARA Monica) 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Frassino, lì  __________________ IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

(PARA Monica) 

 
 


